no. et vide q̄s dixi. s̄
hēt. si adūsus. et q̄s
no. in spe. de instru.
edi. s. i. stat. h. q̄d si
tabelio. **S**uspen
sū. violās hāc suspē
sionez irregularis n̄
ē s̄ sen. ex. is qui. li.
vi. et dixi de excessi.
p̄la. c. fi. **D**eclarari
debuisset ad quē tūc
spectaret collatio si
cut factū fuit s̄ e. o.
de sta. mo. c. j. h. ab
bate. Et sciēdū q̄ ali
qui conferūt aucto
ritate app. vt arch.
bonon. aliq̄ de s̄suet
tudine aliq̄ de iur̄ cō
muni scdm̄ hosti. qui
no. in sum. e. t. s. pe.
in p̄. q̄ vbi. Aliud
non apparet ep̄s cuz
capitulo s̄ fac̄ all. e.
t. qz. h. vez. p̄az
fa. et maxime ponde
rata. de. ij. e. t. et
ip̄susus p̄scriptione
puto q̄ i studio isto
cum ex p̄uilegio apo
stolico dato ab ho
nozio tercio arch. s̄
faciat deuoluē ad
papā de cōces. p̄bē.
qz d̄iūsitatē. s̄ qz
p̄ ali⁹ p̄uilegiū apo
stolicuz mortuo vel
absente arch. ep̄s et
capl̄m exercēt offi
ciū ip̄s succederent.
et is esset vbi arch.
conferret. vel alius
de s̄suetudine vel s̄

argenteoz in solennitate
circa huiusmodi doctora
tū aut magisteriū quōli
bet adhibēda expendant
ip̄sos nichilomin⁹ nisi for
san notabilis condiciomis
extiterint. vt infra summā
p̄dictam huiusmodi mode
rent̄ expense. efficaciter
exhortantes. ac si hoc illo
rum congruē statui vide
rint. iuramentū exigentes
ab eis q̄ certos infra sum
mam p̄fataz taxandos ab
ip̄s expēsarum terminos
non excedant. Si q̄s autē
pontificali eciā dignita
te p̄fulgens non recepto
prius iuramēto p̄fato ho
nore cui p̄tribuerit supra
dictum a collatiōe magi
sterij seu doctoratus cui⁹
libet p̄ sex menses sequen
tes eo ip̄so nouerit se suspē
sum. **D**e iudeis
et saracenis.

Edit quidem in offē
sam diuini nominis et
oppriū fidei cristiane q̄

iure qz supior supleret. e. t. c. ij. s. n. j. Quid s̄ officiali ar
chi. dico q̄ ipse suspensus est non archi. nisi ratū habuissz
de elect. si cū p̄missari⁹. s. porro. li. vj. Jo. an.

Edit. q̄dam p̄ncipes xp̄iani cōpescere debēt saracē
nos subiectos sibi ab inuocacione publica nomis ma
chmeti et a peregrinacione quā facere solent ad sepulchz
ip̄s. Et p̄ma p̄s ponit duplicem saracēnoz excessum.
quē secunda corrigi p̄cipit. ibi. cū aut̄. **O**ffensā. q̄ disti
mulāda nō ē. e. t. in nōnullis. **S**ecoz. s̄. puta qz totā vnaz
terzā villā v̄l populacionē tenerēt sub p̄ncipe xp̄ano v̄l
habent vnā extremitatē terre vel prochie p̄mixti qz i q̄
libet p̄te ciuitatis cohabitāt xp̄iani q̄libet istoꝝ fertur
esse in arrogomia et diūsis terzis hispaie. **S**araceni q̄
debent a cristianis publice distingui p̄ habitū. e. t. in nō
nullis. **S**abula. Et habui a reuerendo viro antiquo do
mino Johanne thezaurario qui fuit capti⁹ eoz p̄ quas
driennū q̄ erratū est in vocabulo. qz duo habent geres
ta sacerdotū. p̄mi in singulari vocantur soqui. in plurali

vocant loqua. et isti sunt vrorati et manent in mesquitis. sed i vocant albages. et isti cõiter nõ sũt vrorati. et relinquit mundũ. et sic dñi sũt a p̃mis i habitu et alijs. sicut ap̃d nos religiosi a seclãrib9 clericis et isti semel accedũt ad sepulcrũ macho. et q̃lib9 i mesquita h3 vnũ sacerdotẽ s̃ p̃mis et vnũ mĩstrũ qui vocat̃ veete. q̃ sonat p̃co. q̃ suplet defectũ campanarũ quas lies sarraceni multum cõmendat q̃ tñ xp̃iani in eis habendis p̃ueniẽt nosũt eis vti. Illius p̃comis offitium est q̃ horis de quib9 i. s̃. ascendit turri mesquie q̃ dicit̃ in q̃libet sui pte fenestram magnã hñtem et ad illaz quãlib9 clamat alta voce obturatis aurib9 cum dignis vt vox fortis resonet i sua lingua verba hec sonantia nil aliud possunt nisi de9 machomet9 eius nũtius venite ad oratõẽ faciendam in reuelatione peccatorũ. Et postea submittit legatip iste halla qd̃ est dicẽ nõ est ali9 victor. nisi sol9 de9 et hec vba om̃s milites sarraceni portant in scutis suis et adhuc submittit deus õiõ potens hoc e aut quib9 hec facit de q̃b9 infra sequit̃ sũt q̃nq̃. Prima est in auroza q̃ vocat̃ zalacazoph. qd̃ est dicẽ õm̃atũ malũ et forte is fuit causa erroris hui9 q̃bi scũdũ eũ male recep̃t. cũ ab illo p̃cone p̃ferẽ. Secũda hora e in tercens. Tercia in vespis. Quarta in p̃pletorio q̃ resonat in cenã. Quinta i crepusculo noctis que sua lingua resonat in tenebris et q̃libet istaz horarũ sarraceni faciũt certas genuflectiones sicut de sero nos facimus ad laudẽ virginis. Mesquetis que nos vocam9 ba

in quibusdã mũdi ptibus p̃ncipibus xp̃ianis subiectis in q̃b9 interdũ seorsus interdũ vero p̃mixti cum xp̃ianis habitãt sarraceni. sacerdotes eorum sabula vulgariter nũcupati i templis seu mesquitis suis ad q̃ ydẽ sarraceni cõueniunt vt ibidẽ adoret p̃fidũ machometũ diebus singulis. certis horis stãtib9 i loco aliquo emmẽti eiusdẽ machometi nomẽ xp̃ianis et sarracenis audientib9 alta voce iuocãt. et extollũt ac ibi verba q̃dam in illi9 honore publice p̃fitẽt. Ad locũ insup vbi olim quidã sepult9 extitit sarraceni quẽ vt sanctum sarraceni alij venerant et colũt magna sarracenorũ earũdem partiũ. et etiã aliarũ õfluit publice multitudo ex quib9 nostre fidei nõ modicũ detrabiẽ. et g̃ue in cordib9 fidelĩũ scandalũ generat. Cum autẽ hec diuine maiestati displicẽtia non sint vllaten9 tollerãda. sacro approbãte ñõio ipã in terris xp̃ianorũ districti9 fieri deiceps ihibem9 vniuersis et singulis p̃ncipibus catholicis sub quorũ dñio dicti sarraceni morant̃. et fiunt p̃dicta sub obestãtõẽ diuini iudicij obnixi9 miũgẽtes. quatenus ipi tanq̃ veri catholici et xp̃iane fidei sedulizelatores opprobriũ. quod tazipsis q̃ ceteris crifitico

filicas vel ecclesias ipi vocant mesquitas. iudei synagogas. et t. iudei. et c. õfluit. Cõueniunt audiui q̃ femie non queniunt ibi cum maribus et qñ intrant hoc faciunt nudis et lotis pedib9 et cum certa deuotione. Machometũ i histo. eccl. leg. machome. nutritũ fuisse a quodã clerico nobili roma no. qui cum tempe bonifa. iij. quedaz petita impetrare ñ potuisset apostata uit a fide et nutriuit illũ cum quadã colũba alba q̃ recipiebat g̃na s̃ aure eius et sic erudita p hoc q̃ qñ volebat machomet9 illa ponebat i publico os ad aurem et sic dicebat q̃ spiritus sanc̃ t9 alloquebat̃ et i struebat illũ. et ille postmodũ dedit legem sarracenis. et hec in hystorijs ecclesiasticis plenius videri possunt. Ad locum qui dicit̃ meta sarraceni. cõiter habemus q̃ fuerit machomet9 de q̃ p̃misit. Alij qui nõ cohabitãt xp̃ianis p̃ncipibus ad q̃ spectat cohercẽ. tales cum em̃ nõ sunt creature ecclesie illos ecclesianon coherceat de diuor. gaudem9. Perterriti. s. e. p. de of. or. c. j. cum concor. Ultorũ querela seap. pulsant auditũ qd̃ nõnulli inquisitores p sedem eandem õtra p̃auitatem hereticã deputati metas sibi traditas excedẽtes sic interdum extendũt sue potestatis offitium q̃ vt in augmentum fidei per circũspectaz eiusdem sedis vigilantiam salubriter est prouisum dum sub pietatis spetie grauatũr innoxiedat in fidelium detrimentum p̃pter quod ad dei gloriã et augmentum eiusdem fidei et vt negotium inquisitionis huiusmodi eo prospere felicius quo demiceps eiusdem labis indago solemius diligentius et cauti9 perageretur ipsum taz per

clerico nobili roma no. qui cum tempe bonifa. iij. quedaz petita impetrare ñ potuisset apostata uit a fide et nutriuit illũ cum quadã colũba alba q̃ recipiebat g̃na s̃ aure eius et sic erudita p hoc q̃ qñ volebat machomet9 illa ponebat i publico os ad aurem et sic dicebat q̃ spiritus sanc̃ t9 alloquebat̃ et i struebat illũ. et ille postmodũ dedit legem sarracenis. et hec in hystorijs ecclesiasticis plenius videri possunt. Ad locum qui dicit̃ meta sarraceni. cõiter habemus q̃ fuerit machomet9 de q̃ p̃misit. Alij qui nõ cohabitãt xp̃ianis p̃ncipibus ad q̃ spectat cohercẽ. tales cum em̃ nõ sunt creature ecclesie illos ecclesianon coherceat de diuor. gaudem9. Perterriti. s. e. p. de of. or. c. j. cum concor. Ultorũ querela seap. pulsant auditũ qd̃ nõnulli inquisitores p sedem eandem õtra p̃auitatem hereticã deputati metas sibi traditas excedẽtes sic interdum extendũt sue potestatis offitium q̃ vt in augmentum fidei per circũspectaz eiusdem sedis vigilantiam salubriter est prouisum dum sub pietatis spetie grauatũr innoxiedat in fidelium detrimentum p̃pter quod ad dei gloriã et augmentum eiusdem fidei et vt negotium inquisitionis huiusmodi eo prospere felicius quo demiceps eiusdem labis indago solemius diligentius et cauti9 perageretur ipsum taz per